
Bohy
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 49.937898N, 13.575668E

Nadmořská výška: 368 m n. m. První pís. zmínka: 1228 (796 let) Katastrální výměra: 926 ha

Počet obyvatel: 121 PSČ: 331 41

Adresa URL: www.bohy.cz

Historie obce Bohy
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1228, z výpisu majetku kláštera sv. Jiří na pražském
hradě. Ještě v průběhu 13. století se staly Bohy majetkem pánů z Krašova a součástí krašovského
panství zůstaly po další čtyři staletí. V období husitských válek v letech 1424 až 1430 byly Bohy husity
zcela vypleněny. V roce 1529 odkoupil pak ves jistý pan Mikuláš Sviták z Landštejna. Další zkázu prodělala
ves po druhé pražské defenestraci v roce 1618, kdy začala třicetiletá válka. V této době v obci čtyři z
pěti usedlostí zanikly. Později však došlo k obrodě obce a k polovině 17. století čítala obec již usedlostí
šest. V roce 1678 prodali poslední světští páni Krašova Miseroni z Lisonu krašovský statek i se vsí Bohy
plaskému klášteru, v jehož držení zůstala obec až do 80. let 18. století.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4549/bohy/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.4.2024 03:16:23


